
Da" L,Ic,s.

e 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.07.21.02 - PPRP 

ttl 
-,11)

cica 

enCtT 39 

Processo n° N2 202L0721.02-PPRP 
PREGÃO PRESENCIAL N2 202L0721.02-PPRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS 
SUBMERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARUANA/CE. 
Data da abertura: 13/08/2021 
Horário: 08:00h 
Local: Prefeitura de Jaguaruana 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 
Aos 13 (treze) dias do mês de agosto de 2021, As 08:00 horas, na sala de reunião da Comissão 
de Licitação da prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se A Comissão, formada pelos membros 
Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Teresa Layana Barreto Coelho —Secretaria, Maria Isabel 
Barreto - Membro, nomeados através da Portaria n2 148/2021, de 16 de fevereiro de 2021, com 
a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes contendo os documentos 
de propostas de preços e habilitação do processo administrativo de licitação, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.07.21.02 - PPRP, Processo n2 2021.07.2L02 - PPRP, cujo objeto é a 
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA/CE.". Após a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr. Presidente declarou aberta a 
sessão. Se fez presente as seguintes empresas, sendo elas: MC COMSERVE LTDA, CNPJ: 
24.325.315/0001-77, representada neste ato por: MARIA ELIANE DA SILVA RIOS, CPF: 
469.451.563-20; CLAU DIANA SANTOS— ME, CNPJ: 15.535.254/0001-81, representada neste ato 
por: PAULO HENRIQUE CASSIANO, CPF: 626.055.933-04; A DE PADUA G DOS SANTOS E CIA 
LTDA, CNPJ: 34.507.799/0001-29, representada neste ato por: ANTONIO DE PADUA 
GONÇALVES DOS SANTOS, CPF: 649.066.473-91 e, COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA 
DE CARTUCHOS LTDA — ME, CNN:26.601.949/0001-30, representada neste ato por: GLEISON 
LIMA UCHOA, CPF: 948.992.588-87. 
0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da abertura da licitação 
foi publicado nos termos da legislação, a saber: Jornal de grande circulação 0 Estado, Diário 
Oficial do Estado (DOE), Flanelógrafo da prefeitura e Portal das Licitaçiies TCE/CE. Em seguida, 
o Sr. Presidente passou para a abertura dos envelopes "Propostas de preços" quais foram 
rubricados pela Comissão e licitantes mencionados, superada esta etapa, foram analisadas as 
propostas sendo feita constatação em ata as classificadas, sagrando-se vencedora a empresa 
SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA — ME, com a proposta no 
valor global de 245.208,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais), estando essa 
habilitada após a abertura dos envelopes de habilitação, e vencedora do certame. Nada mais 
havendo a ser tratado, As 12h:11min, o Sr. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente 
Sessão. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente Joéferson Moreira da Silva 3 0e%cizej (4041. , S. ttv—
Secretária Teresa Layana Barreto Coelho ..rtas ni--) 2.11 .  Q -5 f9 Q.,is6N k 49. 

Suplente Maria Isabel Barreto (W\0.1,iok_ 51.0. 'a ki PlciA„ii-Er-

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



S 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

LICITANTES 
01 Licitante: MC COMSERVE LTDA 

CNPJ: 24.325.315/0001-77 
Representada neste ato por: MARIA 
ELIANE DA SILVA RIOS 
CPF: 469.451.563-20 

02 Licitante: CLAUDIANA SANTOS - ME 
CNPJ: 15.535.254/0001-81 
Representada neste ato por: PAULO 
HENRIQUE CASSIANO 
CPF: 626.055.933-04 

„... (-.

03 

04 

Licitante: A DE PADUA G DOS SANTOS E 
CIA LIDA 
CNPJ: 34.507.799/0001-29 

Representada neste ato por: ANTONIO DE 
PADUA GONÇALVES DOS SANTOS. 
CPF: 649.066.473-91 
Licitante: SETE COMERCIO DE 
INFORMATICA E RECARGA DE 
CARTUCHOS LIDA - ME 
CNPJ: 26.601.949/0001-30 
Representada neste ato por: GLEISON 
LIMA UCHOA 
CPF: 948.992.588-87 

/ 
Ai. 

R. )rica 

',01431- ap 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


